<sup>2</sup> Ms.: amos a dos.

<sup>3</sup> Ms.: plazerte ya.

<p>pesadas et las livianas con todo el cuerpo solemos judgar, de las quales quando son buenas nos confortamos, quando son aduersas nos condolemos. Alguna vez, como a mí paresçe, en el coraçón sólo recebimos dolor o plazer, alguna vez comunamente (66r) en el coraçón et en el cuerpo. [6] Et que cierto en el sueño tomemos algunt deleyte es cossa magnifiesta, en qué modo et quando tal plazer se toma más soi visto a mí mismo y[g]norarlo, ni es maravilla alguna si los sentimientos nuestros son más magnifiestos a nos quando velamos que quando del sueño somos opressos».</p> <p>[7] A estas palabras respondiendó Gerón dixo: «De cierto, o Simónides, tiradas a parte aquellas cossas que as agora recordado, ninguna otra podría referir donde a los señores algunt sentimiento de dolor o de plazer proviniese<sup>4</sup>; por lo qual ninguna cosa aún veo en qué la vida tiránica a la privada sobrepuge».</p> <p>[8] «Mas ciertamente – dixo Simónides, – en estas cosas que son dichas mucho avançáys vosotros porque asaz mayores plazerés recibís et menores molestias.»</p> <p>«Non es como tú dizes – respondió Gerón –, antes, menores plazerés son a los tiranos que a los privados et molestias mucho mayores.»</p> <p>[9] «Cierto maravillosas cosas recuentas – dixo Symónides –, que si así fuese verdad, ¿por qué causa muchos et excelentes onbres con tanta ynstancia han buscado de ser tiranos?»</p> <p>[10] «Yo te lo diré – dixo Gerón –: esto es porque non lo han provado así que non pueden de la tal cosa sentir derechamente. Mas yo te</p>	<p>hisque omnibus letamur cum bona sunt, angimurque aduersis. Aliquando uero, ut mihi uidentur, per ipsum animum aut dolore afficimur aut uoluptate, aliquando autem communiter per animum et corpus.</p> <p>[6] Ex somno plane quod uoluptatem aliquam capimus manifestum est, quomodo autem id fiat et quando magis mihi videor ignorare; nec sane mirum est si, vigilantibus nobis, ipsi sensus manifestiores sunt quam in somno».</p> <p>[7] Ad hec respondens Hyeron equidem inquit: «Symonide, preter hec que commemorata sunt, nihil aliud referre possem unde tyrannis sensus aliquis uel doloris uel uoluptatis proveniat; quam ob rem ego adhuc nihil video cur privatam vitam tyrannica superet».</p> <p>[8] «At uero – inquit Symonides – in his ipsis que commemorata sunt permultum prestatis, multiplices enim per quodlibet istorum uoluptates capitis minoresque dolores.»</p> <p>«Non est ita – inquit ille –, sed longe minores tyrannis uoluptates sunt quam priuatis, maioresque molestie.»</p> <p>[9] «Mira, Hercle, narras – inquit Symonides –. Nam, si ita est, quid multi atque summi ut uidentur viri tantopere tyrannidem affectauere?»</p> <p>[10] «Ideo, me Hercle – inquit Hyeron –, quod experti non sunt itaque nequaquam recte de ea re sentire possunt. Ego uero te docebo omnia hec</p>
---	---

<sup>4</sup> Ms.: preuiniese.

<p>enseñaré todas estas cosas que he dicho ser verdaderas. Porque de los ojos et del veer conviene, segunt tu agora feziste, [11] ¿non te paresçe en esta parte, si alguno derechamente considerare, el señor ser en peor condición que el onbre privado? Porque, seiendo en muchos lugares muchas cosas dignas de ver, aquellas los onbres privados van mirar a su plazer et por esto, cada que quieren, a toda cibdad se pueden trasferir et a todos ayuntamientos et juegos dó son cossas maravillossas (66v) et muy fermossas de acatar; mas los señores non pueden lo semeja[n]te fazer [12] porque non les es seguro el andar fuera de sus tierras dó serían menos tenidos et de menor puxança que en su dominio et juredición, nin pueden las fortalezas et cibdades suyas dexar porque non sean despolados del regno et de la potencia de vengarse de aquellos que a ellos ovieron despolado. [13] Bien podríe desir alguno: estas cosas tales les serán traídas estando ellos en casa. Confieso lo ser verdad, mas pocas de muchas le[s] son traídas, et estas tales con grant presçio son conpradas de los tiranos. Nynguno trae alguna cosa por gracia de gela mostrar que más no dema[n]de al señor en breve tienpo [lo] que resçibe de todos los otros onbres en todo el espacio de su vida.»</p> <p>[14] «Et si vosotros – dixo Simónides al rey – en las cosas que pertenesçen al ver soys ynferiores a las personas privadas, ciertamente en el oyr mucho les sobráis porque vuestros loores, que es una muy dulce cossa, oys continuamente; nyn alguno es en el vuestro cospetto que non tiene de ensalçar con grande estudio todo quanto faséis et</p>	<p>uera esse que dixi. Nam, ut ab oculis visuque incipiam, quemadmodum et tu modo fecisti, [11] nonne in hac re, si quis recte animaduerterit, in deteriori loco compererit esse tyrannum? Nam, cum multis in locis multe res sint aspectu digne ad eas uisendas, priuati homines suo arbitrio proficiscuntur itaque et ciuitates quaslibet adeunt et conuentus et ludos ubis res mire sunt pulcerrimeque aspectu. Tyranni uero nequaquam ita:</p> <p>[12] neque enim illis proficisci tutum est ubi presentibus non sunt potentiores futuri, neque arces quas domi possident relinquere ne simul et regno spoliarentur et potentia ulciscendi eos qui se spoliauere.</p> <p>[13] At uero dicet quispiam: venient illis he res et domi manentibus. Ita, me Hercle, sed pauca ex multis et hec summo precio emuntur a tyrannis. Nemo enim defert quicquam ostendendi gratia qui non multo plura a tyrannis breui tempore petat quam ab reliquis hominibus omni vite.»</p> <p>[14] Tunc Symonides: «At si in his – inquit – que ad uisum pertinent priuati homines superiores sunt, uos tamem illos auditu superatis: laudes enim uestras, quod dulcissimum est, auditis continuo neque quisquam est in conspectu uestro qui non omnia et quecumque dicitis et quecumque facitis summo</p>
--	--

<p>desís. Allende de esto, las ynjurias, que son cossa amarga a las orejas, no oys jamás: et ¿quién sería aquel que, en presencia de un señor, osase desir mal d'él<sup>5</sup>?»</p> <p>[15] «Et ¿qué deleyte – respondió Gerón – piensas tú, o Simónides, fassen a un tirano aquellos que non le disen mal sabiendo él abiertamente todos aquellos que callan han mal concebto de sus fechos? O ¿qué piensas se puede gozar con loores como todos los loantes sean sospechosos et que non lo fassen si non por lisonjarle et falagarlo?»</p> <p>[16] «En esta parte – dixo Simónides – de cierto, o Gerón, muy facilmente contigo consiento porque solamente aquellos loores creo ser muy dulces que de los onbres muy libres son dichos. Mas nunca pero me podrás persuadir que vos señores, en aquellas cosas que acatan al gusto, váys delante non mucho a los otros».</p> <p>[17] (67r) «Estonces yo sé – dixo Gerón – o Simónides, que por pocas todos piensan los señores et tiranos comer et beber más suavemente que los onbres privados. Son engañados, segunt yo pienso, por esta rasón: mas porque ellos de mejor mente usarían de aquellas cossas que a nos que de las que a ellos son aparejadas<sup>6</sup>. Lo que sobra a la continua usança suele ser más jocundo al gusto. [18] Et por tal causa de toda persona, eçeptos los señores, los días solennes con grande alegría se suelen esperar, porque ellos son sienpre fartos et casi enojados de los preciados manjares et ningunt manjar nuevo, en los días de fiesta, a la</p>	<p>cum studio conetur extollere. Iurgia uero, rem auribus amaram, nunquam auditis: quis enim, presenti tyranno, auderet male dicere?»</p> <p>[15] «Et quanquam uoluptatem, o Symonide – inquit Hyeron – putas eos qui non maledicant afferre tyranno cum ille aperte sciat omnes qui tacent de se male sentire? Qui autem putas laudibus gaudere cum omnes laudantes suspecti sint ne assentando id agant?»</p> <p>[16] «In hoc equidem – inquit Symonides – tecum, o Hyeron, facillime sentio easque tantum laudes dulcissimas esse arbitror que ab homine liberrimo audiantur. Sed, illud profecto, nunquam persuadebis uos in his rebus que ad uictum pertinent non multum anteire.»</p> <p>[17] Tunc ille: «Scio – inquit –, Symonide, omnes ferme arbitrari dulcius tyrannos edere atque bibere quam priuatos ea, ut opinor, ratione adductos: quod etiam ipsi libentius sumerent ea que nobis quam ea que sibi apparantur. Quod enim quotidianum usum excedit, in eo uescendo solet esse iocunditas.</p> <p>[18] Itaque ab omnibus preter tyrannos solennes dies leto animo expectantur: semper enim est illis quedam sacietas ac pene fastidium lautorum ciborum nec quicquam noui, festis diebus, tyrannorum mensis apponi potest; quam ob rem spe etiam carent tyranni eiusmodi uoluptatis. Illud te preterea non fugit quod quanto plura</p>
--	--